
PROMODANCE, z. s. 
 

Stanovy spolku 

	
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

	
1. Název spolku: "PROMODANCE, z. s." (dále jen "spolek")  

2. Sídlo spolku: Komenského 2432, Nymburk 288 02 

	
Článek II. 

Právní postavení členů spolku 

	
1. Spolek je dobrovolná, nezávislá korporace, sdružující členy na základě společného 

zájmu. 

2. Spolek je právnickou osobou. 

 

Článek III. 

Cíle, poslání a činnosti spolku 

	
1. Cílem spolku je sdružovat děti, mládež, dospělé a organizace se zájmem o kulturu, 

taneční umění, výchovu a vzdělávání. 

2. Za tímto účelem bude spolek zejména: 

a. poskytovat systematické a kvalitní vzdělávání a výchovu v oboru moderního 
tance, především pro děti a mládež 

b. propagovat zdravý životní styl a šířit moderní taneční výchovu a vzdělávání 
včetně eliminace zdravotních poruch pohybového systému 

c. přispívat k rozvoji kultury a tanečního umění, podporovat a prezentovat ho 
široké veřejnosti, organizovat workshopy, přednášky a různé kulturní, 
společenské akce 

d. pracovat s dětmi a mládeží v jejich volném čase, pořádat a zajišťovat 
skupinové akce jako jsou skupinová setkání, skupinové pobyty (soustředění) 
a mezinárodní setkávání 

e. účastnit se tanečních soutěží, v případě postupu na mezinárodní soutěže 



reprezentovat nejen Českou republiku, ale i svůj kraj a město 

 f. podporovat talentované členy 

3. V souladu se zájmy a potřebami členů spolku jsou rozvíjeny různé formy činnosti v 
podobě kulturních, uměleckých, společenských, edukačních a propagačních aktivit. 

4. Spolek zabezpečuje tvorbu a rozvoj vlastních finančních zdrojů a jejich účelné 
využívání, vede své členy k ochraně a rozmnožování veškerého majetku, který je v 
jeho vlastnictví. 

5. Spolek může spolupracovat s dalšími fyzickými a právnickými osobami v oblasti 
kultury a umění, tance a pohybové výchovy. 

6. K zajištění této spolupráce může s těmito osobami uzavírat dohody o součinnosti, 
nebo se může stát i jejich členem. 

7. Spolek může za účelem splnění cíle zakládat pobočné spolky pro konkrétní 
jednotlivé projekty. 

 

Článek IV. 

Členství, práva a povinnosti členů 

 
1.  Členství je dobrovolné a vzniká na základě podání písemné přihlášky a jejího 

schválení předsedou. 

2.  Členství ve spolku není omezeno věkem ani národností.  

3.  Členství může být tohoto druhu:  

a.  zakládající na dobu neurčitou,  

b.  řádné na dobu určitou (na období ode dne vzniku členství do 31. dne měsíce 
srpna bezprostředně následujícího po vzniku členství), 

c. dočasné (jednodenní nebo vícedenní) 

4.   Zakládajícími členy jsou fyzické osoby, které jsou podepsány na návrhu na 
registraci stanov spolku, nebo se účastnily 1. řádné členské schůze spolku, kde 
vyjádřily vůli stát se zakládajícími členy spolku. 

5. Zakládající člen má právo účastnit se akcí pořádaných spolkem. Volit do orgánů 
spolku po dosažení věku 15 let a být volen po dosažení věku 18 let. 

6. Řádní a dočasní členové mají právo účastnit se akcí pořádaných spolkem. 

7. Všichni členové spolku mají povinnost: 

 a. dodržovat stanovy a plnit usnesení orgánů spolku, 

 b. chránit a zvelebovat majetek spolku, 



 c. dle svých možností a schopností přispět k dosažení cíle spolku, 

 d. Řádně a včas platit členské příspěvky stanovené výkonným výborem. Výše    
a splatnost základních členských příspěvků bude vyhlášena k 31.8. na 
následující školní rok prostřednictvím finančního řádu. Výše dodatečných 
členských příspěvků bude vyhlášena vždy nejpozději k 31.12. kalendářního 
roku. 
 

8.  K vystoupení ze spolku může dojít kdykoliv, ale povinností vystupujícího je písemné 
nebo ústní oznámení předsedovi. Vystoupení ze spolku může být bez udání důvodu. 
Vystoupením ze spolku se člen nezprošťuje odpovědnosti za závazky, které vznikly 
ke dni vystoupení.  

9.  Členství zaniká, pokud člen nezaplatí členský příspěvek ani ve lhůtě určené 
předsedou dodatečně ve výzvě k zaplacení. Tím však nejsou dotčena a nezanikají 
další jeho závazky a pohledávky vůči spolku.  

10. Rada Spolku může rozhodnout o vyloučení člena, jestliže člen spolku závažným 
způsobem porušuje svoje povinnosti člena nebo poškozuje dobré jméno spolku, 
přestože byl na porušování svých povinností a na možnost vyloučení ze spolku 
upozorněn. O vyloučení musí být člen vyrozuměn písemně, členství ve spolku zaniká 
dnem doručení písemného oznámení o vyloučení. Vyloučený člen se nezprošťuje 
odpovědnosti za závazky, které vznikly ke dni vyloučení.  

11. Členství zaniká uplynutím doby trvání členství.  

 

Článek V. 

Orgány spolku 

 
1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. 

2. Statutární orgán spolku je individuální a tvoří jej předseda. 

 

Členská schůze 

 
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. Řídí se těmito ustanoveními: 

a. Členskou schůzi svolává předseda spolku minimálně 1x ročně. Členská 
schůze se sejde také, požádá-li o to písemně nejméně jedna třetina 
zakládajících členů spolku, a to do 30-ti dnů od požádání. 

b. Rozhodnutí členské schůze se přijímají hlasováním. Rozhodnutí je přijato, 
pokud je pro návrh nadpoloviční většina všech přítomných hlasů. Členská 
schůze je usnášeníschopná při přítomnosti jakéhokoliv počtu členů. 

c. Členská schůze rozhoduje o základních zájmech a potřebách spolku, o 
vstupu do zastřešující organizace, o změně názvu a symboliky, o stanovení 



hlavních směrů a koncepcí rozvoje činností, o změně stanov, o rušení nebo 
změně vnitřních směrnic, volí členy rady spolku. 

2. Rada spolku má tři členy a volí ze svého středu předsedu spolku. Rada spolku 
koordinuje a zajišťuje činnost mezi zasedáními členské schůze, při své práci se řídí 
stanovami a vnitřními směrnicemi. V čele rady stojí předseda spolku, který radu 
svolává zpravidla 1x za 12 měsíců, pokud je třeba i častěji, odpovídá za organizaci 
práce rady spolku a řídí její zasedání. 

3. Rada spolku plní tyto úkoly: 

a. V době mezi členskými schůzemi představuje řídící orgán spolku. 

b. Připravuje zprávy, informace a návrhy pro členskou schůzi. 

c. Přijímá rozhodnutí ke splnění usnesení členské schůze. 

d. Navrhuje změnu stanov a vnitřních směrnic. 

e. Zajišťuje řádné vedení evidence členské základny. 

f. Zajišťuje vzájemně výhodnou spolupráci s ostatními kulturními či jinými 
organizacemi, spolky, firmami, nebo jednotlivci. 

g. Zajišťuje archivaci všech důležitých materiálů a dokumentů spolku. 

4. Předseda zastupuje spolek navenek a jedná jeho jménem. Předseda jedná za spolek 
samostatně ve všech záležitostech. 

 

Článek VI. 

Společná ustanovení o volbách a usnášení se 

 
1. Volba členů rady spolku a předsedy spolku se provádí veřejným hlasováním. 

2. Volební období je desetileté a po jeho skončení mohou být stávající členové 
výkonného výboru opět zvoleni. K nové volbě dochází při odvolání, odstoupení, 
nebo ukončení členství ve spolku, nebo aktivní činnosti některého z funkcionářů. 

3. Rada spolku je volena na členské schůzi. 

4. Zvolení jsou ti členové, kteří obdrželi nadpoloviční většinu přítomných řádných 
členů. 

Článek VII. 

Členské příspěvky, majetek a hospodaření 

 

1. Spolek získává prostředky zejména: 



a. ze sponzorských a členských příspěvků a darů, poskytnutých fyzickými nebo 
právnickými osobami, 

b. ze státních dotací a grantů, z dotací a grantů orgánů samosprávy a obcí, z 
fondů EU, 

c. z benefičních akcí, z veřejných sbírek, popřípadě z jiných doplňkových 
aktivit, 

d. z úroků a z jiných výnosů majetku spolku, 

2. Prostředky spolku slouží k rozvoji činnosti a naplnění cílů spolku. Hospodaření musí 
být v souladu s právními předpisy. Majetek spolku je v jeho vlastnictví. 

3.  Členské příspěvky jsou: 

a. základní, 

b. dodatečné. 

4.  Základní členské příspěvky jsou povinné a zajišťují členům spolku výuku tance na 
tanečních lekcích v prostorách užívaných spolkem. Jejich prostřednictvím se hradí 
zejména náklady s tím spojené, kterými jsou zejména náklady na zajištění 
tanečních prostor, na zajištění lektorů tance, jejich odborné a zdravotní způsobilosti 
a rovněž i na pokrytí s tím spojených režijních nákladů.  
 

5. Povinnost platit základní členské příspěvky vzniká členům spolku v okamžiku vzniku 
jejich členství ve spolku. 

6.  Dodatečné členské příspěvky jsou dobrovolné a zajišťují členům spolku jejich účast 
na tanečních soutěžích a tanečních soustředěních. Jejich prostřednictvím se hradí 
náklady s tím spojené, kterými jsou zejména náklady na zajištění soutěžních 
tanečních kostýmů, na úhradu startovného, na zajištění dopravy a ubytování, na 
zajištění tanečních prostor, na zajištění lektorů tance, jejich odborné a zdravotní 
způsobilosti a rovněž i na pokrytí s tím spojených režijních nákladů. Povinnost platit 
dodatečné členské příspěvky vzniká členům spolku v okamžiku jejich rozhodnutí 
účastnit se tanečních soutěží a tanečních soustředění učiněného ve lhůtě stanovené 
spolkem k přijetí rozhodnutí účastnit se tanečních soutěží a tanečních soustředění. 

7. Spolek vede účetnictví v souladu s platnými předpisy. Peněžní prostředky spolku, 
kromě provozní hotovosti, se ukládají do peněžního ústavu na účty k tomuto účelu 
zřízené. Za správné vedení účetní evidence a archivaci účetních dokladů je 
odpovědný předseda spolku (k vedení účetnictví může pověřit účetní firmu). 

8. Zdrojem mohou být také příjmy z činností při naplňování cílů spolku, pokud budou 
použity na úhradu nákladů spojených s naplňováním cílů spolku. 

9. K podání objednávek, vystavování faktur, či likvidaci prvotních účetních dokladů je 
nutný podpis předsedy, oprávněného člena rady sdružení, nebo pověřeného 
pracovníka. 



10. Před uzavřením či zrušením pracovních smluv nebo dohod o pracovní činnosti, nebo 
dohod o provedení práce konaných mimo pracovní poměr je nutný předchozí 
souhlas rady spolku. 

11. Za účelem ochrany svého majetku a svého vlastního provozu a v zájmu svých členů 
uzavírá rada spolku příslušné pojistné smlouvy, zejména pojištění movitého i 
nemovitého majetku a pojištění pro případ právní odpovědnosti za škody. 

 

Článek VIII. 

Zánik spolku 

 
1. Spolek zaniká: 

a. dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě 
rozhodnutí členské schůze, 

b. pravomocným rozhodnutím o zrušení nebo rozpuštění spolku. 

2. Při rozpuštění spolku se jeho majetek převede podle rozhodnutí členské schůze jiné 
organizaci či organizacím s obdobným předmětem činnosti. Majetek, který nová 
organizace nemůže využít přímo, se zpeněží a převede se na tuto organizaci spolu 
s peněžními prostředky spolku. Při sloučení spolku s jinou právnickou osobou se 
majetek spolku převede na přejímající právní subjekt. 

3. Vypořádání majetkových záležitostí podle předcházejících odstavců zajišťuje 
předseda spolku na základě rozhodnutí členské schůze. Musí tak učinit nejpozději 
do dvanácti měsíců od rozhodnutí členské schůze o zániku spolku. Majetkové 
vypořádání musí být potvrzeno auditem. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Stanovy spolku lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků, 

schválených členskou schůzí. 
 

2. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost spolku 
ustanoveními § 214 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník).  
 

3. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem schválení členskou schůzí  

 

 

V Nymburce dne 1.11.2015 


